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Orgão :  01.00.00    PODER LEGISLATIVO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.055.000,00
-------------------------

3.1.00.00    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.554.750,00
3.1.90.00       APLICACOES DIRETAS 1.554.750,00
3.1.90.01          APOSENTADORIAS E REFORMAS 112.850,00
3.1.90.11          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.062.900,00
3.1.90.13          OBRIGACOES PATRONAIS 319.000,00
3.1.90.16          OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 30.000,00
3.1.90.94          INDENIZAÇÕES E RESTIT.TRABALHISTAS 30.000,00
3.3.00.00    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 500.250,00
3.3.90.00       APLICACOES DIRETAS 500.250,00
3.3.90.30          MATERIAL DE CONSUMO 150.000,00
3.3.90.33          PASSAGENS E DESPESAS C/LOCOMOCAO 25.000,00
3.3.90.35          SERVICOS DE CONSULTORIA 20.000,00
3.3.90.36          OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA FISICA 25.000,00
3.3.90.39          OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 280.250,00
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 90.000,00

-------------------------
4.4.00.00    INVESTIMENTOS 90.000,00
4.4.90.00       APLICACOES DIRETAS 90.000,00
4.4.90.52          EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 90.000,00

-------------------------
                                        TOTAL... 2.145.000,00

Orgão :  02.00.00    PODER EXECUTIVO (P.M)

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 52.241.000,00
-------------------------

3.1.00.00    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 27.362.000,00
3.1.90.00       APLICACOES DIRETAS 27.362.000,00
3.1.90.01          APOSENTADORIAS E REFORMAS 287.000,00
3.1.90.03          PENSOES 42.000,00
3.1.90.04          CONTRAT. POR TEMPO DETERMINADO 930.000,00
3.1.90.11          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 19.398.000,00
3.1.90.13          OBRIGACOES PATRONAIS 5.758.000,00
3.1.90.16          OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 59.000,00
3.1.90.34          OUT. DESP.CONTR. TERCEIRIZAÇÃO 8.000,00
3.1.90.91          SENTENÇAS JUDICIAIS 230.000,00
3.1.90.94          INDENIZAÇÕES E RESTIT.TRABALHISTAS 150.000,00
3.1.90.96          RESSARC. DESP. PESSOAL REQUISITADO 500.000,00
3.2.00.00    JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 9.000,00
3.2.90.00       APLICACOES DIRETAS 9.000,00
3.2.90.21          JUROS S/A DIVIDA POR CONTRATO 9.000,00
3.3.00.00    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 24.870.000,00
3.3.30.00       TRANSF. A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL 5.000,00
3.3.30.41          CONTRIBUIÇÕES 5.000,00
3.3.50.00       TRANSF.INST.PRIV.S/FINS LUCRATIVOS 7.420.200,00
3.3.50.41          CONTRIBUIÇÕES 44.200,00
3.3.50.43          SUBVENCOES SOCIAIS 7.376.000,00
3.3.71.00       TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 26.000,00
3.3.71.41          CONTRIBUIÇÕES 26.000,00
3.3.90.00       APLICACOES DIRETAS 17.418.800,00
3.3.90.30          MATERIAL DE CONSUMO 5.968.800,00
3.3.90.31          PREMIAÇ,CULT.ART.CIENT.DESP. OU 14.000,00
3.3.90.32          MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 170.000,00
3.3.90.33          PASSAGENS E DESPESAS C/LOCOMOCAO 73.700,00
3.3.90.35          SERVICOS DE CONSULTORIA 92.000,00
3.3.90.36          OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA FISICA 909.500,00
3.3.90.39          OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 9.344.200,00
3.3.90.47          OBRIG. TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 566.600,00
3.3.90.48          OUTROS AUXILIOS FINANC. PES. FISICA 262.000,00
3.3.90.93          INDENIZACOES E RESTITUICOES 18.000,00
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 9.434.000,00

-------------------------
4.4.00.00    INVESTIMENTOS 8.173.000,00
4.4.50.00       TRANSF.INST.PRIV.S/FINS LUCRATIVOS 60.000,00
4.4.50.42          AUXILIOS 60.000,00
4.4.90.00       APLICACOES DIRETAS 8.113.000,00
4.4.90.51          OBRAS E INSTALACOES 5.764.000,00
4.4.90.52          EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.483.000,00
4.4.90.91          SENTENCAS JUDICIAIS 866.000,00
4.6.00.00    AMORTIZACAO DA DIVIDA 1.261.000,00

(Página: 1 / 2)



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
RUA 09 DE JULHO, 690 - CENTRO - CEP 18.300-000
C.N.P.J. 46.634.259/0001-95 Data: 25/05/2009 11:45
Anexo 2 - Categoria econômica por orgão - Exercício 2009 Sistema CECAM

4.6.90.00       APLICACOES DIRETAS 1.261.000,00
4.6.90.71          PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 1.261.000,00
9.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 610.000,00

-------------------------
9.9.00.00    RESERVA DE CONTINGENCIA 610.000,00
9.9.99.00       RESERVA DE CONTINGENCIA 610.000,00
9.9.99.99          RESERVA DE CONTINGENCIA 610.000,00

-------------------------
                                        TOTAL... 62.285.000,00

-------------------------
                                        TOTAL GERAL. 64.430.000,00

(Página: 2 / 2)


